LEI Nº 358 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2005 

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais Especiais, na Secretaria da Saúde-Fundo de 

Saúde, no valor total de R$15.000,00 (Quinze Mil Reais), e dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, 

APROVOU E EU, PREFEITO DO 

MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro, em 

uma ou mais vezes crédito adicional especial no valor de R$15.000,00-(Quinze Mil 

Reais), na Secretaria de Saúde-Fundo de Saúde, no Programa Saúde Bucal, para 

suplementar dotação criada pela Lei Municipal nº. 330/2005 de 10/06/2005, no 

programa abaixo especificado: 

02.00 - EXECUTIVO 

02.008 - Secretaria de Saúde – FUNDO DE SAÚDE